
31.12.2022Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu za rok 2022
Obec Žižice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Žižice
Žižice 31
274 01

00235211
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 312522386
E-mail ucetni@zizice.cz

Porovnání aktivních a pasivních účtů 1

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 3

Majetek 5

Bilance dotací 6

Plnění rozpočtu dle tříd 7

Přehled úvěrů a půjček 11

Finanční vypořádání dotací 2022 12

Zpráva o výsledku hospodaření obce Žižice za rok 2022 13

Zpráva o výsledku hospodaření obce Žižice za rok 2022 ve strojově čitelném formátu 23

Strana



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.12.3 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 231 301,40 184 296,40
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 715 166,00 715 166,00
021 Stavby 0,00 126 174 305,30 135 595 532,57
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 0,00 3 643 535,49 3 491 035,49
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 1 762 910,75 1 821 242,47
031 Pozemky 0,00 3 426 429,36 3 426 361,16
032 Kulturní předměty 0,00 5 800,00 5 800,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 24 415 819,53 43 608 228,38
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 -231 301,40 -184 296,40
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 -213 495,00 -273 075,00
081 Oprávky ke stavbám 0,00 -39 342 249,00 -44 458 543,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 0,00 -2 595 667,00 -2 734 719,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0,00 -1 762 910,75 -1 821 242,47
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 0,00 -9 860,00 -14 380,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 0,00 18 219 910,46 5 397 015,61
261 Pokladna 0,00 18 256,00 26 385,00
311 Odběratelé 0,00 0,00 67 215,50
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 390 330,00 567 960,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 19 000,00 23 199,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 71 660,00 219 360,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 15 870,00
388 Dohadné účty aktivní 0,00 19 500 000,00 38 768 484,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.12.3 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pasivní účty

321 Dodavatelé 0,00 488,29 0,00
331 Zaměstnanci 0,00 142 503,00 150 993,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 46 003,00 48 903,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 23 313,00 24 564,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 13 085,00 13 592,00
343 Daň z přidané hodnoty 0,00 -16 295,00 -10 100,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 19 500 000,00 8 838 303,75
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 950,00 1 499,00
384 Výnosy příštích období 0,00 410 590,00 233 700,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 461 990,00 787 320,00
401 Jmění účetní jednotky 0,00 52 206 131,12 52 206 131,12
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 62 501 366,80 76 260 327,69
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 0,00 -8 697 241,88 -8 697 241,88
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 0,00 23 722 299,29 27 846 057,81
451 Dlouhodobé úvěry 0,00 0,00 4 814 810,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 19 500 000,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.12.3 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Závazky

321 Dodavatelé 0,00 488,29 0,00
331 Zaměstnanci 0,00 142 503,00 150 993,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 46 003,00 48 903,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 23 313,00 24 564,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 13 085,00 13 592,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 19 500 000,00 8 838 303,75
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 950,00 1 499,00
384 Výnosy příštích období 0,00 410 590,00 233 700,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 461 990,00 787 320,00
451 Dlouhodobé úvěry 0,00 0,00 4 814 810,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 19 500 000,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.12.3 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pohledávky

311 Odběratelé 0,00 0,00 67 215,50
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 390 330,00 567 960,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 19 000,00 23 199,00
343 Daň z přidané hodnoty 0,00 16 295,00 10 100,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 71 660,00 219 360,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 15 870,00
388 Dohadné účty aktivní 0,00 19 500 000,00 38 768 484,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.12.3 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 231 301,40 -47 005,00 184 296,40
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 715 166,00 0,00 715 166,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 126 174 305,30 9 421 227,27 135 595 532,57
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 3 643 535,49 -152 500,00 3 491 035,49
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 762 910,75 58 331,72 1 821 242,47

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 3 426 429,36 -68,20 3 426 361,16
Kulturní předměty 5 800,00 0,00 5 800,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 24 415 819,53 19 192 408,85 43 608 228,38

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -231 301,40 47 005,00 -184 296,40
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -213 495,00 -59 580,00 -273 075,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -39 342 249,00 -5 116 294,00 -44 458 543,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -2 595 667,00 -139 052,00 -2 734 719,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 762 910,75 -58 331,72 -1 821 242,47

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.12.3 UR025

Bilance dotací za období 01.2022 - 12.2022

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000000111 0,00 0,00 923 369,00 0,00 0,00923 369,00 100,00
Rozpočet upravený: 923 369,00 923 369,00 100,00 100,00

000000426 Stř.Fond cykl.infrastrukt.-Cyklostezka Blahotice Vítov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00434 042,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 434 042,00 0,00 100,00

000000813 Stř.kraj-infrastr.fond-obnova ZŠ A MŠ-rekonstr.MŠ Žižice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0010 000 000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 10 000 000,00 0,00 100,00

000017058 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - neinvestiční 2 992 000,00 0,00 2 991 921,00 100,00 0,002 991 921,00 100,00
Rozpočet upravený: 2 991 921,00 2 991 921,00 100,00 100,00

000091628 Financování dopravní infrastruktury - investice 0,00 0,00 4 919 152,00 0,00 0,004 919 152,00 100,00
Rozpočet upravený: 4 919 152,00 4 919 152,00 100,00 100,00

000098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 0,00 18 800,00 0,00 0,0014 938,25 79,46
Rozpočet upravený: 18 800,00 14 938,25 100,00 100,00

000098043 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 0,00 0,00 40 829,83 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 40 829,83 0,00 100,00 0,00

000098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a 0,00 0,00 63 141,00 0,00 0,0063 141,00 100,00
Rozpočet upravený: 63 141,00 63 141,00 100,00 100,00

103133063 OP VVV - PO3 neinvestice 0,00 0,00 10 358,10 0,00 0,0010 358,10 100,00
Rozpočet upravený: 10 358,10 10 358,10 100,00 100,00

103533063 OP VVV - PO3 neinvestice 0,00 0,00 58 695,90 0,00 0,0058 695,90 100,00
Rozpočet upravený: 58 695,90 58 695,90 100,00 100,00

2 992 000,00 0,00301,680,00 9 026 266,83 19 415 617,25CELKEM 215,10

9 026 266,83 100,00100,0019 415 617,25

schválený rozpočet

upravený rozpočet

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.12.3 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2022Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 861 198,76 1 650 000,00 1 861 000,00112,80 100,01 -198,76

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 167 883,54 82 000,00 167 000,00204,74 100,53 -883,54

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 373 185,03 290 000,00 373 000,00128,68 100,05 -185,03

1121 Daň z příjmů právnických osob 2 822 180,87 2 200 000,00 2 822 099,78128,28 100,00 -81,09

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 410 590,00 200 000,00 410 590,00205,30 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 6 409 012,62 5 100 000,00 6 409 000,00125,67 100,00 -12,62

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 36 094,50 20 000,00 36 000,00180,47 100,26 -94,50

1341 Poplatek ze psů 29 200,00 28 000,00 29 200,00104,29 100,00 0,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 240,00 0,00 240,000,00 100,00 0,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 466 021,00 470 000,00 466 000,0099,15 100,00 -21,00

1361 Správní poplatky 1 550,00 2 000,00 1 550,0077,50 100,00 0,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technic.her 90 695,65 60 000,00 90 700,00151,16 100,00 4,35

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 65,03 0,00 65,000,00 100,05 -0,03

1511 Daň z nemovitých věcí 1 645 537,56 1 600 000,00 1 645 000,00102,85 100,03 -537,56

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 122,32 -2 009,78100,0114 313 454,56 14 311 444,7811 702 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 653 628,50 621 800,00 652 750,00105,12 100,13 -878,50

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 1 720,00 1 000,00 1 700,00172,00 101,18 -20,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 10 285,00 2 000,00 10 285,00514,25 100,00 0,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 18 987,00 5 000,00 18 987,00379,74 100,00 0,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 29 043,20 27 100,00 29 043,00107,17 100,00 -0,20

2141 Příjmy z úroků (část) 0,00 100,00 0,000,00 0,00 0,00

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 69 054,00 0,00 69 054,000,00 100,00 0,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 25 000,00 0,00 25 000,000,00 100,00 0,00

2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 5 000,00 0,000,00 0,00 0,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 341 011,03 150 000,00 340 300,00227,34 100,21 -711,03

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2412 Splátky půjčených prostředků od nefinančních podnikatelů - 4 500 000,00 0,00 4 500 000,000,00 100,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 695,66 -1 609,73100,035 648 728,73 5 647 119,00812 000,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 3 100,00 5 000,00 3 100,0062,00 100,00 0,00

3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 230 000,00 0,00 230 000,000,00 100,00 0,00

3122 Přijaté příspěvky od osob na pořízení dlouhodobého majetku 68 900,00 27 000,00 68 900,00255,19 100,00 0,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 943,75 0,00100,00302 000,00 302 000,0032 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 122 770,83 60 000,00 122 770,83204,62 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 165 600,00 162 000,00 165 600,00102,22 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 2 991 921,00 2 992 000,00 2 991 921,00100,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 8 645 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -8 645 000,00

4138 Převody z vlastní pokladny 659 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -659 000,00

4213 Invest. přij.transf. ze státních fondů- SFDI cyklostezka 4 919 152,00 0,00 4 919 152,000,00 100,00 0,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 923 369,00 0,00 923 369,000,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 573,33 -9 304 000,00201,9918 426 812,83 9 122 812,833 214 000,00

Příjmy celkem: 245,50 -9 307 619,51131,6838 690 996,12 29 383 376,6115 760 000,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.12.3 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 1 306 940,00 1 085 000,00 1 315 000,00120,46 99,39 8 060,00

5021 Ostatní osobní výdaje 55 415,00 109 000,00 112 037,0050,84 49,46 56 622,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 942 196,00 957 000,00 957 000,0098,45 98,45 14 804,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 481 226,00 434 000,00 494 000,00110,88 97,41 12 774,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 202 416,00 184 000,00 229 000,00110,01 88,39 26 584,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 4 981,00 4 000,00 5 000,00124,53 99,62 19,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

5123 Podlimitní technické zhodnocení 15 725,16 10 000,00 17 000,00157,25 92,50 1 274,84

5132 Ochranné pomůcky 14 163,00 12 000,00 17 000,00118,03 83,31 2 837,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 5 829,00 0,00 10 000,000,00 58,29 4 171,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 1 800,00 8 000,00 8 000,0022,50 22,50 6 200,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 203 410,00 90 000,00 280 000,00226,01 72,65 76 590,00

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 6 925,00 18 000,00 21 000,0038,47 32,98 14 075,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 86 520,49 138 000,00 122 204,0062,70 70,80 35 683,51

5151 Studená voda 34 460,00 35 000,00 48 000,0098,46 71,79 13 540,00

5153 Plyn 170 380,76 156 000,00 216 000,00109,22 78,88 45 619,24

5154 Elektrická energie 823 284,06 790 000,00 890 000,00104,21 92,50 66 715,94

5156 Pohonné hmoty a maziva 62 537,00 60 000,00 65 000,00104,23 96,21 2 463,00

5161 Poštovní služby 4 205,80 4 000,00 4 500,00105,15 93,46 294,20

5162 Služby elektronických komunikací 24 548,39 27 000,00 27 000,0090,92 90,92 2 451,61

5163 Služby peněžních ústavů 68 922,00 65 000,00 73 000,00106,03 94,41 4 078,00

5164 Nájemné 11 423,29 20 000,00 19 488,2957,12 58,62 8 065,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 24 960,60 30 000,00 40 000,0083,20 62,40 15 039,40

5167 Služby školení a vzdělávání 1 210,00 11 000,00 7 000,0011,00 17,29 5 790,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 30 135,00 25 000,00 31 000,00120,54 97,21 865,00

5169 Nákup ostatních služeb 2 366 335,17 2 360 000,00 2 613 443,75100,27 90,54 247 108,58

5171 Opravy a udržování 5 787 284,28 1 500 000,00 6 113 921,00385,82 94,66 326 636,72

5172 Programové vybavení 9 983,00 20 000,00 10 000,0049,92 99,83 17,00

5173 Cestovné 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5175 Pohoštění 72 707,89 52 000,00 77 400,00139,82 93,94 4 692,11

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 4 464,16 5 000,00 5 000,0089,28 89,28 535,84

5192 Poskytnuté náhrady 0,00 14 000,00 14 000,000,00 0,00 14 000,00

5194 Věcné dary 108 673,80 75 000,00 109 609,00144,90 99,15 935,20

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 9 715,00 9 000,00 10 515,00107,94 92,39 800,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 2 000,00 2 000,00 2 000,00100,00 100,00 0,00

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 75 000,00 127 000,00 77 000,0059,06 97,40 2 000,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 25 000,00 25 000,00 25 000,00100,00 100,00 0,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 140 845,00 141 000,00 141 000,0099,89 99,89 155,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 200 000,00 200 000,00 200 000,00100,00 100,00 0,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 9 259 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -9 259 000,00

5348 Převody do vlastní pokladny 45 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -45 000,00

5361 Nákup kolků 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu -50 304,00 57 000,00 -44 552,00-88,25 112,91 5 752,00

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 410 590,00 200 000,00 410 590,00205,30 100,00 0,00

5366 Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 69 054,00 0,00 69 054,000,00 100,00 0,00

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 21 604,00 0,00 23 000,000,00 93,93 1 396,00

5492 Dary fyzickým osobám 50 500,00 0,00 51 000,000,00 99,02 500,00

5613 Neinvestiční půjčené prostředky nefinančním podnikatelům - 4 500 000,00 0,00 4 500 000,000,00 100,00 0,00

5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 15 870,00 0,00 16 000,000,00 99,19 130,00

5901 Nespecifikované rezervy 0,00 460 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.12.3 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 50 000,00 40 000,000,00 0,00 40 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 289,13 -8 210 725,81142,1127 706 935,85 19 496 210,049 583 000,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Budovy, haly a stavby 28 613 636,12 19 360 000,00 28 917 436,57147,80 98,95 303 800,45

6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

6130 Pozemky 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

6901 Rezervy kapitálových výdajů 0,00 457 000,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 144,10 343 800,4598,8128 613 636,12 28 957 436,5719 857 000,00

Výdaje celkem: 191,31 -7 866 925,36116,2456 320 571,97 48 453 646,6129 440 000,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2022



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.12.3 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 12 814 765,85 13 680 000,00 14 255 460,0093,68 89,89 1 440 694,15

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 5 000 000,00 0,00 5 000 000,000,00 100,00 0,00

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků -185 190,00 0,00 -185 190,000,00 100,00 0,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 128,87 1 440 694,1592,4517 629 575,85 19 070 270,0013 680 000,00

Financování celkem: 128,87 1 440 694,1592,4517 629 575,85 19 070 270,0013 680 000,00

strana 10Závěrečný účet za rok 2022



Fl
Fl

C9NO
ry
ry
o)

c
J

(§
o

,6,
!.=
-cO

.(6
!
o)

(o o-

CD=NFN+Loic!F
Jo
cY) (ó

>6J
di -cčF(§
-=(nďĚB
řP,6
E.=EidóE

§gcó(Ú9o9óF.b 
=6E=

Y i=t=

(o
@
cí)NN
LoNšl
ct)

L,u) -;9Eo (t)ili
(§'=
EpF)E

(6o_
!rt9o(u-x.ó
>.E
)i=

@
)C)

oo
Él
N

(t)
Fl

c
)0)

!9'(ú'
N
N
0)
.c)

,E
.=!
=E0r§
FÉ!

o

NFl

@
N
O
§1
Ne
@
N

§,EáEil,řáĚE§§EĚ,
c>

tl
r.{

NNo
ry
cý)e

.(n
>lť§fsolÚ>Lo

o
Fl

ó\
o
ll)_

Ý

oo=\\ J
,s É§š.io o a
> -§.= 9

§d

cD

N.-l
o,
@o
o)n

,E s_8,a,b 
9

,E.: ěř
§Ěiř=

@

o
o_

o,

Lo
@
<{

olE >>
> jlí lL
.d ť)oz
a::,§€
6 -tr

)c)

t§

o
o_
ooo
ooo
lo

,E€,š -9,§,E š!
E:É

@

o
o_
ooo
ooo
lo

§,E ll) N
O

1,1

_z-o
,Q8

o-y
>o ,o

al
\(É
N

Ý

É,rn
€>o>.

.-oLo
coái(d.(Úl- x o
BŇ=_9o-E .

ř§ 9.>
,E,o 6 6! oJ c

(r) .f

oo
96ótr
Ba
řI=*a
e.§'
>joi
.H,Q
z.3

N

ó
cj

ďJc
(§
!

)O
0)
EoY

§ Ega
o t'9 lgz,9 ř.5,= 9

8 +.§E
Fl

Ý
too
F-
i
(f)

ll)Ý

a
E
E

.(d

.ct €A 0.)óEoE
-c '9
oE\>\ §?

,9
V(úě

o
E
o

;o
)O

(d

itr
E
o
o.}!.
iú !_\,e§
\_ C)o
)i ,O
E -No .ixeOŇ'lŇq

!--,t o.) 0.)\-Utr,N:)C| )N řl_-c)§3řĚ 8E.ciNo
OlN'ř8
a6 i!L)N.řE
-Ot9
.Y
c)
)O
oJ
cL
t6l
N
.j
)c)

Ť,
9
o)

o.
F{

,d
(ú
-Y

ll
(B
F

Závěrečný účet za rok 2022 strana 11



@o
N
c.l
O
N
o

()

94
>NEa
Eď
€ c,l
n11

-ó9od
-98
oo

E5o6Yo

> ,,b

ž,-U)
§ Y,EE ,g§'E -§ H§§§s 8.E §:o 96=)i

e ť'§ §§=

ll.G
co
EoY

f,é3i
JY
id
,aoEoo
(§

E
f
(§o:

6c
6

,6,

I
,>

§
q)a

-

:ESo

YH
J\ós
í,o

c)o
.(§

c

š
|'.-

,d
Gšo
o_

6'6
c6o>
,o .!
f;oEoE,ď_
c >-=o.>F,E>ó
E =f;q€E
a5Oě šeq>r
f>o
,o!co o,oq,Fc
NY6
9 o.E
9 Ě.=
.6 .h ,9
a<ó
ooYNcaql 9N
GE6
i.oo >,=

E E,s)
.=6qeóq9 á9Ě §ňoL_o,xli š,8_ooEENt=-oox-
EyNb E.E
;E:<6o, 5,>
<oHo.-řš EE§' €5y'=o8 ,bB
.3 €a8 ,Fč
o>9D>d
'E'Ěo.6 ,!2 c
E §o
8iI

,E€
b,o,.c'L

u)(L

?
oc
GEE
oě

ž9@.q
§b§.. o 6 ..

8l* B-.
E_:1 5E
;3-E E 'Ř
íLY(L!z

oo
6]
co
E§
o
]
.oco
U)
O

o
o

Gc

N
NO
ry

c'

oo
o
6
=a]
§N

!

.o
E,o
o
oo
o

N
9!
c,l
o
o
ooo
o
6,a
J

§N
o
§
6
,o
oz

Ia
o
o
.a

=

N
No
N
o
o
,Ň
.6

foc
6
a
o
6c

c\t

(Ý)

p

o
,§
t|\|

o
lU
mo

,E ,=

i§E{
§§,H,!o -c \o=F <ódii

í
§

ll
§

N
(o
@
m

oo
o

oo
d

o^
O

N_

@

ŇN
áR
,o §iqr
,o
O-5o

al)

6l
(r,
No
o
N

o_

Ý
O
@

N^
@
o
Ý

=ilň:9
,5,>
q,Ň oi3 §
óc
í§§;9

9
o_
o,|o€

o
oo
@

oo
o

N
Nóo

ĚN'8*
o,or

O

o_
oo
@
N
€o

ooo
Ý
@

o
do
@
@

(§
co
C)

ó
,o

oN
NNo
§oNo
N
r5o

§c
N

o
o,o\]

c
N
@
@o

ÝNo
Oo

No
@
o

@ooOo

f
q),ď

o
oo
6
,d

É

b
6N
6
f

a

É
o!
oo
o96
o

Závěrečný účet za rok 2022 strana 12



Zborovská 11

I502I Praha5

Cj.: 004473|2023/KUSK
SpZn: SZ_047 97 5 l2022lKUSK

Stejnopis č. 2

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

žlžlcn
Ič:00235211
za rok2022

Přezkoumání hospodaření obce ŽiZice za rok 2022 bylo zahájeno dne 27 .07 .2022 doručením
oznámení o zahájeni přezkoumání hospodařenízaslaného přezkoumávajicím orgánem.

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:. 20.10.2022 - 21.10.2022. 13.04.2023 - 14.04.2023
na zálkladé zákona ó. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územnich samosprávných
celkŮ a dobrovolných svazků obcí, ve znéní pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
č.25512012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

Přezkoumávané období: 0t.01.2022 - 31.12.2022

Přezkoumání proběhlo v sídle obce: žůice
Žizicelt
274 0I Slaný 1

Přezkoumání vykonaly:

- kontrolor pověřený řizenimpřezkoumání:
- kontrolor:

Zástupci obce:

Markéta perseinová
Bc. Marcela Bažoutová, DiS.

vratislav Rubeš - starosta
Jana Hořejší - účetní

Závěrečný účet za rok 2022 strana 13



Pověření kpřezkoumání podle § 5 odst. I zákona ě. 42012004 Sb., § 4 a § 6 zákona
č. 25512012 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů, vydala vedoucí Odboru kontroly
Krajského úřadu Středočeského kraje Mgr. Štěpanka Dvořáková Týcová
dne 2.8.2022 pod č j. 099 1 3 0 l2022lKUSK.

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zák. é. 42012004 Sb., ve znění pozdějších
předpisŮ, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závéreéného účtu podle
zákona č,25012000 Sb., ve znéni pozdějších předpisů, a to:

- plnění příjmŮ a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových
prostředků,

- finanční operace, tykajici se tvorby apoužitipeněžních fondů,
- náklady a qýnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněžní operace, týkajicí se sdružených prostředků vynakládaných na základé smlouvy

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základé smlouvy sjinými
právnickými nebo fy zický mi o sobami,

- finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o úěetnictví,
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími

prostředky ze zahtaníěí poskytnutými na zžú<ladé mezinárodních smluv,
- vyúČtovaní a vypořádání finančních vztahi ke státnímu rozpoětu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,
- nakládaní a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímžhospodaří uzemní celek,
- zadávěni a uskutečňování veřejných zakéaek, s výjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,
- stav pohledávek azávazkůanakládání s nimi,
- ručení zazávazky Szických a právnických osob,
- zastavování movi!ých a nemoviQých věcí ve prospěch třetích osob,
- ňízování věcných břemen k majetku územního celku,
- účetnictví vedené územnim celkem,
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právního předpisu upravujícího rozpoětovou odpovědnost.

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběroqfm způsobem s ohledem na qýznamnost
jednotliqich skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých
právních ÚkonŮ se vychází ze znéní právních předpisů platn;ých ke dni uskuteěnění tohoto
úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,
na které se váahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu
uěiněným dne 14.04.2023 bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných
dokumentŮ zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízením
přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena.

2

Závěrečný účet za rok 2022 strana 14



A. Přezkou mané písemnosti
Střednědobý výhled rozpočtur na období 2022 - 2024, schváleno zastupitelstvem obce dne 16.12.2020, zveřejněn

dne 4.1.2021. návrh zveřejněn od 19.1I. do 16.12.2020
Návrh rozpočtu
l na rok2022, zveřejněn od29.II. do22.12202l

Schválený rozpočet
' zastupitelstvem obce schválen dne 16.12.202I jako schodkový, schodek kryt zpřebytku

minulých let, závazné ukazatele v odvětvovém členění dle rozpočtové skladby,
zveřejněn dne 22.12.2021

Stan ov ení záv azný ch ukazatelů zíízený m o r ga n iz acím. Mateřské škole dopisemze dne20.12,202I,ve \^ýši 200 000,00 Kč.
Rozpočtová opatření
' Č. 1, schváleno zastupitelstvem obce dne27.1,2022 (zveřejněno dne26.2.2022)
' Č.2, schváleno zastupitelstvem obce dne24.2.2022 (zveřejněno dne II.3.2022)
' Č. 3, schváleno zastupitelstvem obce dne 16.3.2022 (zveřejněno dne 12.4.2022)
' Č.4, schváleno zastupitelstvem obce dne29.3.2022 (zveíejněno dne 13.4.202l)
' Č. 5, schváleno zastupitelstvem obce dne 10.5.2022 (zveřejněno dne 8.6.2022)
' Č.6, schváleno zastupitelstvem obce dne28.6.2022 (zveřejněno dne 20.t.2022)
' é. 7 , schváleno zastupitelstvem obce dne 23.8.2022 (zveřejnéno dne 13.9.2022)
' č. 8, schváleno starostou obce dne 30.9.2022 (zveřejněno dne 12.10.2022)
' Č.9, schváleno zastupitelstvo obce dne 8.11.2022 (zveřejněno dne7.12.2022)
' Č. 10, schváleno zastupitelstvo obce dne20.12.2022 (zveíejněno dne I9.t.2023)

Závérečný účet
' za rok 202l, návrh zveřejněn ve dnech 21.4. do I2.5.2022, projednán spolu se Zptávou

o qýsledku přezkoumání hospodaření a schválen zastupitelstvem obce dne 10.5.2022
s vyj ádřením "bez qýhrad", zveřej něn dne I2.5 .2022

Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
' ke dni 31.1.,31.3.,30.6.,30.9.2022 (odesláno dne 12.10.2022),31.t2.2022 (odesláno

dne25.I.2023)
Yýkazzisku aztráty
' ke dni 30.6., 30.9.2022 (odesláno dne 17 ,10.2022),3t.I2.2022 (odeslano dne 9.2.2023)

Rozvaha
' ke dni 30.6., 30.9.2022 (odeslano dne 17.10.2022),3I.I2.2O22 (odesláno dne 9.2.2023)

Příloha rozvahy
.' ke dni 30.6., 30.9.2022 (odesláno dne I7.10.2022),31.I2.2O22 (odeslráno dne9.2.2023)

ÚttovY rozvrh
. platný prorok2022

Hlavní kniha. ke dni 30.9., 3I.12.2022 (analytická)
Kniha došlých faktur
' ke dni 13.10.2022 do fa č.22-001-00240, ke dni 3I.12.2022 do fa č.22-0u-00313 -

dle potřeby
Kniha odeslaných faktur
' ke dni 10.10.2022 do fa ě.22-002-00010, ke dni 2I.11.2022 do fa ě.22-002-00013 -

dle potřeby

Závěrečný účet za rok 2022 strana 15



Faktura

' vydané faktury ě,22-002-00001 - ó.22-002-00008 za období od 12.1. do 25.7.2022,
č.22-002-00010 - é.22-002-00013 zaobdobí od 10.10. do2LlI.2022

' přijaté faktury č. 22-0U-00099 - č. 22-001-00151 za období od 4.5. do 29.6.2022,
ě.22-00I-00251 - ě. 22-0U-003I3 za období od7 .1,1. do 31 .12.2022

Bankovní výpis
' č. 78 - č. 106 za období od 4.5. do 29.6.2022, č. l54 ze dne 30.9.2022, é, l74 - ě.205

za období od 8.11. do 3II2.2022, k bankovnímu účtu ě. 402514110100 vedenému u KBo
a. s. - základni běžný účet

' č. 1 - č.28 za období od 7.1. do 30.9.2022, é. 35 ze dne 30.12.2022, k bankovnímu účtu
č.94-462314110710 vedenému u ČNg - běžný účet

' ě. 1 , ě. 3 za období od 31.7. do 30.9.2022, ě. 6 ze dne 3LI2.2022, k bankovnímu účtu
ě. 35-203096155710100 vedenómu u KB, a. s. - úvěrový účet - rekonstrukce MŠ

účetni doklad
r §. 22-801-00078 - č. 22-80I-00106, č. 22-801-00154, č. 22-80I-00t74

č.22-801,00205, k bankovnímu účtu č. 402514110100 vedenému u KB, a. s. - zékladní
běžný účetr §. 22-802,0000I - č. 22-802-00028, č. 22-802-00035, k bankovnímu účtu
ě.94-462314110710 vedenému u ČNs - běžný účetr §. 22-807-00001 - č. 22-807-00003, č. 22-807-00006, k bankovnímu účtu
č.35-203096155710100 vedenému u KB, a. s. - úvěrový účet - rekonstrukce MŠ. č. 22-009-00001 ze dne 3.I.2022,předpis za odpady. ě. 22-009-00002 ze dne 3.I.2022,předpis zapsy

' Č.22-009-00020 ze dne l4.3.2022,proúětování k dani z příjmu zaobec zarck2l2l. č.22-009-00022 ze dne 4.4.2022, převod HY zarok2}2l, é.22-008-00009 ze dne 30.9.2022, předpis mezd za období 912022

' Č.22-009-00046 ze dne I.9.2022,vyřazeni pozemků z:úétu 031 (prodej ěásti p.č. 3I2lI
v k.ú. Dmov)

' č. 22-009-00034 ze dne II .l .2022, vyřazení z :úětu 022 (prodej traktoru). ě. 22-009-00062 ze dne 31 .12.2022, vyřazení z :účtu 01 8 (moduly)
' é. 22-009-00060 ze dne 31.12.2022, převod ziňtu 042 naúčet 021 (podstavec Torzo)
' Č. 22-009-00045 ze dne 3I.8.2022, převod z iňtu 042 na úěet 021 (rekonstrukce

vodovodu ŽiZice!
' Č. 22-009-00042 ze dne 3l .8.2022, převod z íčtu 042 na účet 02t (cyklostezka Slaný)
' Č. 22-007-00029 ze dne 3I.12.2022, opravný doklad k vyíazeni z účtv 022 (pltodej

traktoru)

' č.22-008-00012 ze dne 31.1,2,2022, předpis mezd za období I2l2022
Pokladní kniha (deník). květen - červenec, listopad - ptosinec2}22
' zŮstatek pokladní hotovosti ke dni 20.10.2022 ve qýši 28 95,00 Kě v 7,45 hod,

(k d.ě. 22-701-00324 ze dne 19.I0.2022 souhlasil se zátznamem v pokladní knize
pokladní doklad
' ě. 22,70I-00264 - ó. 22-70I-00300 za období od 2.5. do 29.7.2022, č. 22-701-00327 -

č.22-70I-00350 za období od 8.1 I. do 22.12.2022
Evidence poplatků
. k 3I.I2.2022, na seznamech v programu EXCEL, zapsy, odpad

Evidence majetku. k 3I.12.2022, vedena v programu KEO

4
Závěrečný účet za rok 2022 strana 16



Inventurní soupis majetku a záv azků
' složka inventaizace majetku a závazki obce k 3I.12.2022 - Plán inventur ze dne

20.12.2022, doklad o proškolení ze dne 20.12.2022, včetně prezenční listiny,
inventarizační zpráva ze dne 28.2.2023, inventurní soupisy k 3I.12.2022, výpisy
z katastru nemovitostí - LV 10001 kat. území 79756t Žižice, LV 10001 kat. ízemi
797511 Drnov, LV 10001 kat. území 797529 Luníkov, LV 10001 kat. území 797545
Osluchov, LV 10001 kat.území797553 Vítov, LV 530 kat.území794t04 Zvoleněves,
LY 3644kat.území749516 Blahotice, LV 282kat.ilzemí628506 Dolín, LV 45 Žizice
kat. tuemi 7 97 5 6I, LV 5 5 0 Dmov kaí. územi 7 9 5 I 1, k 3 I .t2.2022

Mzdová agenda

' mzdové listy 4,3-9l2022,ke kontrolovaným dohodám o provedenípráce. mzdové listy 9-1212022, zaměstnance s osobním ěíslem 2
Odměňování členů zastupitelstva
' mzdové listy 1-1212022, uvolněný starosta, neuvolněný místostarosta, neuvolnění

zastupitelé
účetnictví ostatní
' Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 202I, účetní závérka schválena

zastupitelstvem obce dne 29.3.2022.

' Protokol o schválení účetní závérky příspěvkové organizace Mateřská škola za rok
2021,, účetní závěrka schválena zastupitelstvem obce dne 10.5.2022 včetné schválení
rozdělení hospodářského v}sledku.

Yýkaz zisku aztráty zíízených příspěvkových organizací. Mateřská škola - 3,6,9,1212022, dle potřeby
Rozvaha zíízený ch p říspěvkových o rganizacír Mateřská škola - 3,6,9,1212022, dle potřeby
Smlouvy o dílo
' Smlouva o dílo uzavíená dne 14.2.2022, zhotovitel SILNICE Slaný, spol. s r.o., Slaný,

IČ: 489 53 66I, předmětem díla jsou stavební práce dle předaýc-h výkazů v}m8r
a projektové dokumentace "Oprava vodovodu Žížtce, řad 1", cena díla I 557 376,64 Kč
bez DPH (1 884 425,73 Kč včetně DPH), na profilu zadavate|e uveřejněno
dne I2.4,2022.r Smlouva o dílo ze dne 6.10.2022, zhotovitel SILNICE Slaný, spol. s.r.o.,
IČ: 489 53 66I, předmětem díla "Zvýšení bezpečnosti v oaci ŽiŽÍce", cena díla
l0 759 345,40 Kč bez DPH (l3 018 807,93 Kč včetně DPH), schváleno zastupitelstvem
obce dne 23.8.2022, na profilu zadavatele uveřejněno dne 6.10.2022.

Smlouvy o převodu majetku (koupěo prodejn směna, převod)
' Smlouva kupní ze dne 26.8.2022, kdy obec prodala část pozemku p.č. 3l2lt o qýměře

3t m2, ostatní plocha, v k.ú. Drnov, kupující - fyzické osoby, uzavření smlouvy
schváleno zastupitelstvem obce dne 27 .L2022.

Darovací smlouvy
' Darovací smlouva ze dne 12.5.2022, kdy obec poskytla finanční dar ve výši

6 000,00 Kč, "na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny", Farní charita Slaný - obdarovaný,
schváleno starostou obce dne l0.5.2022.

' Darovací smlouva ze dne 5.9.2022, kdy obec poskytla finanční dar ve vyši
10 000,00 Ké, za malbu kroniky Žižícka, fyzická osoba - obdarovaný, schváleno
starostou obce dne 5.9.2022.

5

Závěrečný účet za rok 2022 strana 17



Smlouvy o výpůjčce
r Smlouva o výpůjčce ze dne 30.3.2022, kdy obec ŽiZice (půjčitel), vypůjěila Mateřské

Skole ŽiZice (vypůjčitel), pozemky st. p.ě. +S o qiměře 954 m2, zastavěná plocha,
P.Č. 89/1 o qiměře 275 m2, zahrada a p.č 9012 o qýměře 1454, zahrada, za účelem
řádného provozování činnosti příspěvkové organizace Mateřská škola Žižice,
k bezplatnému užívání na dobu neurčitou od podpisu této smlouvy, schváleno
zastupitelstvem obce dne 29.3.2022.

Zveřejněné záméry o nakládání s majetkem
' zveřejněn od 11.1. do 27.I.2022 - ke Smlouvě kupní ze dne26.8.2022
' zveřejněn od I4.3. do 29.3.2022 - ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 30.3.2022

Smlouvy o přijetí úvěru
' Smlouva o Úvěru č. 99033357490 s Komerční bankou, &.s., ze dne 30.3.2022,

na Dofinancování projektu "Žižice - rekonstrukce, modemizace a navýšení kapacitý
MŠ", úvěrová částka ui ,.1rSi 5 000 000,00 Kě, ěerpání úvěru na základé dvou nebo více
Žádosti nejpozději do 31 .3.2023, splácení úvěru - pravidelné měsíční splátky (1. splátka
dne 3L7.2022, poslední splátka dne 3I.12.2035), schváleno zastupitelstvem města
dne29.3.2022.

Smlouvy o půjčce
r Smlouva o zápttjčce ze dne 16.3.2022, kdy obec Žižice (zapůjčitel) zapůjčila částku

ve qfŠi 3 000 000,00 Kč, na nenadálé události tykající se Rekonstrukce MŠ Žižice,
PRAGOTRADE s.r.o., Pchery (vydlužitel), vráceni zapůjčiteli nejpozději do 15.4.2022
a to v jedné splátce, zastupitelstvem obce schváleno dne 16.3.2022 _ vráceno
dne7.4.2022.

' Smlouva o záptljčce ze dne 29.6.2022, kdy obec Žižice (zapůjčitel) zapůjčila ěástku
ve qýŠi 1 500 000,00 Kč, na nenadálé události tykajici se Rekonstrukce MŠ Žižíce,
PRAGOTRADE s.r.o., Pchery (vydlužitel), vrácení zapůjčiteli nejpozději do 22.7.2022
a to v jedné splátceo zastupitelstvem obce schváleno dne 28.6.2022 - vráceno
dne 15.7.2022.

Smlouvy o věcných břemenech
' Smlouva o zÍizení věcného břemene č. IV-12-6026205lVBl07 "Žižice Na pískách

érr_YA2lI5 TS, \A[, kNN uzavíená dne 1I.7.2022, povinná obec Žižice, oprávněný
CEZ Distribuce, a.s., Děčín IV - Podmokly, služebnost na pozemku p.č. I40l45
a p.ě. 645ll, zÍízeno úplatně 6 500,00 Kč, k této částce bude připoěítána daň z přidané
hodnoty, schváleno zastupitelstvem obce dne 28.6.2022.

SmlouvY a dalŠí materiály k přijatým účelovým dotacím - nepřezkoumóváno, použito
podpůrně

l SmlouvaČ.636lCll2022 o poskytnutí finančních prostředků zrozpočtll, Státního fondu
doPravní infrastruktury na rok 2022 ze dne29.6.2022,naakci: "Cyklostezka Blahotice -
VÍtov" (ISPROFOND) ve výši 4 919 152,00 Kč, investiční dotace (Úz 91628),
schváleno zastupitelstvem obce dne 28.6.2022.

' Roáodnutí o poskytnutí dotace ze dne 16.5.2022 id. č. 117D8210A7928,
kdy Ministerstvo pro místní rozvoj poskytlo dotaci ve qýši 2 g9I 92I,00 Kč, název
akce: Rekonstrukce MK v obci Žižice, o.značení MK 8C", (celkové náklady čiirní
4 97I 634,31 Kč) - neinvestiční dotace (ÚZ 17058), schváleno zastupitelstvem obce
dne l2.7.202l.

6

Závěrečný účet za rok 2022 strana 18



' Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2022 pro poskytovaní
dotací ztozpoětu Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu v rámci
tematického zadáni Drobné vodohospodářské projekty Oblast podpory Výstavba,
rozŠÍřenÍ, rekonstrukce vodovodních sítí a vodarenských objektů evid. č. smlouvy
Poskytovatele č. S-7039lOŽPl2022 ze dne I6.1t.2022, nu r"áliraci projektu: oprú
vodovodu Žižice, řad, I, v max. výši g23 369,00 Kč (ÚZ 111) - invéstiční dótace,
zastupitelstvo obce schválilo dne 23.8.2022,

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím
' Veřejnoprávní smlouva č. ll2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Žižice pro rok

2022 ze ďne 28.1.2022, kdy obec poskytla dotaci ve qýši 75 000,00 Kě, na ěinnost
a chod organizace Pl< Žižice 2022, Fotbaloqý klub ŽiZice (příjemce), schváleno
zastupitelstvem obce dne 27.I.2022, žádost ze dne 29.10.202I, na webu obce
zveřejněno dne 10.2.2022, vyičtování do 3 I.I.2023.r Veřejnoprávní smlouva č. 212022 o poskytnutí neinvestiění dotace ze dne 25.2.2022,
kdy obec poskytla dotaci ve qfši 3 515,00 Kč, na částečné pokrytí finanční spoluúčasti
spoleČnosti k financování al<tivit Strategie CLLD 2021-2027 Obnova země knížat
a králŮ 3, Přemyslovské střední Čechy o.p.s. Slaný (příjemce), zastupitelstvo obce
schválilo poskytnutí dne 24.2.2022, žádost ze dne 22.2.2022, vyúčtování do 28.2.2023.

Dohody o provedení práce. ze dne L4.2022, úklid obce, práce zametacímvozem (do 300 hod.)
' Ze dne 12.9.2022,rcznos a kompletace hlasovacích lístků (9,18 kč/volič). ze dne 19.9.2022,příprava volební místnosti - Drnov (do 300 hod.)

Pracovní smlouvy včetně platových výměrů
' Platový výměr ze dne 1.9.2022, s účinností od 1.9:2022, zaměstnance s osobní m č. 2.

Smlouvy ostatní
' KuPní smlouva ze dne 8.7.2022, kupující - fyzickáosoba, předmětem smlouvy je prodej

Zemědělského kolového traktoru ZETOR, kupní cena 230 000,00 rO, sóhvatenó
zastupitelstvem obce dne 28.6.2022.r Smlouva o poskytování poradenských služeb ze dne l8.7.2022 mezi obcí Žizice (klient)
a ACCON T&T services s.r.o., Praha - Bubeneč, lČ 27206319 (poskytovatel), předměi
smlouvy je poskytovat klientovi poradenské služby Organizace zjednodušeného
podlimitníh o řizeni proj ektu Chodníky v obci ŽiZice.

Dokumentace k veřejným zakázkám
' ZakázkY malého rozsahu - předmětem zakázky je "Prodlouženi Veřejného osvětlení

Drnov"o ýzva zaslána mailem 2 firmám, nabídky 2 zájemců, starostou a místostarostou
obce dne 29.3.2022 vybrán zhotovitel Šrámek elektro s.r.o., Slaný, IČ: 05645816,
s cenovou nabídkou 91 650,50,00 Kč bez DPH (110 897,11 Kč vč. DPH), nabídková
cena je shodná s cenou v uzavřené Objednávce ze dne 30.3.2022 (fa č. 22-001-00223
ze dne 19.9.2022 - 110 897,11 Kč, uhrazeno dne I9.9.2022,výpis ó. t49 - KB, a.s.)

Vnitřní předpis a směrnice
' Směrnicekzadávání veřejných zakázekmalého rozsahu, s účinností od 18.1 1.2020.
' Vnitřní směrnice ě.Il20l5 Směrnice k finanční kontrole, účinnost I.1,1.2015
' Vnitřní směrnice č. 2l20I5 - Soubor vnitřních směrnic pro vedení účetnictví obce,

účinnost dne 1. 1 1.2015.
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
' Č.22 - Č.28 ze dne 27.L,24.2,16.3., 10.5.,29.3.,28.6.,23.8.2022 - nepřezkoumáváno,

použito podpůrněr §. 1 - ě. 4 ze dne 18.í0.2022 (ustavující), 27.10., 8.11., LI2., 20.t2.2022
nepř ezkoumóváno, použito podpůrně

]
Závěrečný účet za rok 2022 strana 19



Výsledlry kontrol zíízený ch organizací
' Protokol o qýsledku veřejnoprávní kontroly na místě v Mateřské škole ze dne 2.9.2022

(pověření č. Il2022 ze dne 3I.8.2022), kontrolované období od 1.1 I.2021 do 3I.8.2022.

V kontrolovaném období obec Žižice, dle prohlášení starosty obce, neuzavřela smlouvu
směnnou, nájemní, pachtovní, smlouvu o výprose, o nabytí, převodu nebo o zřízení práva
stavby k pozemku ve svém vlastnictví, ani jinou smlouvu o nabytí a převodu majetku,
nehospodařila s majetkem státu, neručila svým majetkem zazávazky fuzických a právnických
osob, a to ani v případech taxativně vy,jmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích,
nezastavila movitý a nemovitý majetek, neuzavřela smlouvu o poskytnutí úvěru, smlouvu
o převzeti dluhu, o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k závazku a smlouvu
o sdruŽenÍ, smlouvu o společnosti a poskytování majetkoqých hodnot podle smlouvy
o sdruŽení, jehož je obec společníkem, nekoupila ani neprodala cenné papiry, obligace,
nevydala komunální dluhopisy, nezíídila ani nezrušila příspěvkovou organizaci a organizaóní
sloŽku, nezaložila ani nezrušila právnickou osobu, neuskutečnila majetkové vklady do
právnických osob, neprovozovala hospodářskou (podnikatelskou) činnost.

B. Zjištění z přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření obce Žižice

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. PInění opatření k odstranění nedostatků zjištěných:
a) při dílčím přezkoumání

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny nže uvedené předpisy:

' Zákon Č.13412016 Sb., o zadávániveřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů
§ 219 odst. 1, nebot':

Obec nezveřejnila na profilu zadavatele dle zékona Smlouvu o dílo uzavřenou
dne 14.2.2022, se zhotovitelem SILNICE Slaný, spol. s r.o., Slaný, IČ: 489 53 66t,
Předmětem smlouvy díla jsou stavební práce dle předaných qýkazů qýměr a projektové
dokumentace "Oprava vodovodu Žižice, řad 1", cena díla ve qýši I 557 1la,e+ we
bez DPH, na profilu zadavatele uveřejněno opožděně až dne 12.4.2022.

NAPRAVENO
Obec přijala systémové opatření k napravení uvedeného nedostatku tak, že v roce 2022
uzavřela Smlouvu o dílo ze dne 6.]0.2022 se zhotovitelem SILNICE Slaný, spol. s,r,o,,
IČ: 4B9 53 66], předmětem smlouvy "Zvýšení bezpečnosti v obci Žižice'i, abrl,iiZ Uyt
zveřejněn dle zákona (na proJilu zadavatele uveřejněno dne 6.10.2022),

b) při přezkoumání hospodaření za předchozí rokv

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

8

Závěrečný účet za rok 2022 strana 20



D) Závěr
Při přezkoumání hospodaření obce ŽiZice za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona
č. 42012004 Sb., ve znéní pozdějších předpisů

Nebyly zjiŠtěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím
přezkoumání, které jř byly napraveny.

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákonaě,42012004 Sb)

UPozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákonač. 42012004 Sb., v platném znéníz
Neuvádí se.

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č.420t2004 Sb., v platném znění:

a) podíl pohledávek na rozpoětu územního celku

b) podíl závazkina rozpoětu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

Komentář:
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč.
Celkový objem dlouhodobýchzávazkůéiní24 314 810,00 Kč.

0,35 oÁ

1145 oÁ

0100 o/o

Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č.420t2004 Sb., v platném znění:
' Dluh Územního celku nepřekročil60% pruměru jeho příjmů za posledni 4 rozpočtové roky.

Žizice 14.04.2023

Podpisy kontrolorů:

Markéta perseinová

/**Y/

KRAJ§KÝ ťIŘAD @
srŘpoočic§XÉxo rnarB

odbóřbnttdy
l50 2l Prahíl l Zborcvttá ll

""'|'./' ",.w,
kontrolor póvěřený řízenim přezkoumání

Bc. Marcela Bažoutová, DiS.
kontrolorka

9

Závěrečný účet za rok 2022 strana 21



Tato zptáva o qýsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o qfsledku
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 42012004 Sb., k podání písemného
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Zpráva obsahuje v/sledky
konečného i dílčího přezkoumání.

Návrh zptávy se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Stejnopis ě. 2 se předává statutámímu
zástupci přezkoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zaktádádo příslušného spisu územního
celku vedeného odborem kontroly krajského úřadu středoěeského kraje.

S obsahem návrhu zprávy o qýsledku přezkoumání hospodaření obce o počtu l0 stran byl
seznámen a stejnopis ě. 2 převzal, pan Vratislav Rubeš, starosta obce. Dále starosta obce
převzal v elektronické podobě nepodepsanou zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Žižice ve strojově čitelném fórmáiu PDF pio naplněni ustanoviní § 4 zákona č. g9l20lg
Sb.

oBEc Žthce
27401 SLANÝ
okres kladno
lÓ:002 35 211

Vratislav Rubeš
starosta obce Žižice

14.04.2023

Rozdělovník:

steinopis počet vÝtisků Předáno Převzal

l 1x Krajský uřad
Středočeského kraje

Markéta perseinová

2 1x
Obec
L.-,Llzlce vratislav Rubeš

Upozornění:

' ZménY zákona 25012000 Sb.n - od r,2022 - Upozorňujeme, že zveřejnění návrhu:
- střednědobého výhledu musí trvat až do doby vyvěšení schváleného střednědobého
výhledu rozpočtu (§ 3 odst. 3 a odst. 4 zák.250/2000 Sb.)
- návrhu rozpoČtu musí trvat až do doby vyvěšení schváleného rozpočtu (§ 11 odst. 3
aodst. 4 zák,250/2000 Sb.)
- návrhu záv&eČného účtu musí trvat až do doby vyvěšení schváleného závérečného
účtu (§ 17 odst. 6 a odst. 8 zák.250/2000 Sb.)

10

Závěrečný účet za rok 2022 strana 22



 

Zborovská 11 

150 21  Praha 5 

 

Čj.: 004473/2023/KUSK Stejnopis č. 2 

SpZn:  SZ_047975/2022/KUSK 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

 ŽIŽICE 
IČ: 00235211  

 za rok 2022 
 

Přezkoumání hospodaření obce Žižice za rok 2022 bylo zahájeno dne 27.07.2022 doručením 

oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného přezkoumávajícím orgánem. 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 

▪ 20.10.2022 - 21.10.2022 

▪ 13.04.2023 - 14.04.2023 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem  

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

 

Přezkoumávané období: 01.01.2022 - 31.12.2022 

 

 

Přezkoumání proběhlo v sídle obce:  Žižice 

 Žižice 31 

 274 01  Slaný 1 

 

Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:  Markéta Perseinová 

- kontrolor: Bc. Marcela Bažoutová, DiS. 

 

 

 

Zástupci obce: Vratislav Rubeš - starosta 

 Jana Hořejší - účetní 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 23



 

  

 2 

Pověření k přezkoumání podle § 5 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., § 4 a § 6 zákona  

č. 255/2012 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů, vydala vedoucí Odboru kontroly 

Krajského úřadu Středočeského kraje Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová  

dne 2.8.2022 pod č.j. 099130/2022/KUSK. 

 

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zák. č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle 

zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to: 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 

-  finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

-  náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

-  peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 

právnickými nebo fyzickými osobami, 

-  finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 

- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 

- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 

-  nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 

-  zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu, 

- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 

-  zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

- účetnictví vedené územním celkem, 

- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 

jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých 

právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto 

úkonu. 

 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 

na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 

 

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu 

učiněným dne 14.04.2023 bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných 

dokumentů zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena. 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 24



 

  

 3 

A. Přezkoumané písemnosti 

Střednědobý výhled rozpočtu 

▪ na období 2022 - 2024, schváleno zastupitelstvem obce dne 16.12.2020, zveřejněn                   

dne 4.1.2021  

▪ návrh zveřejněn od 19.11. do 16.12.2020 

Návrh rozpočtu 

▪ na rok 2022, zveřejněn od 29.11. do 22.12.2021  

Schválený rozpočet 

▪ zastupitelstvem obce schválen dne 16.12.2021 jako schodkový, schodek kryt z přebytku 

minulých let, závazné ukazatele v odvětvovém členění dle rozpočtové skladby, 

zveřejněn dne 22.12.2021 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 

▪ Mateřské škole dopisem ze dne 20.12.2021, ve výši 200 000,00 Kč. 

Rozpočtová opatření 

▪ č. 1, schváleno zastupitelstvem obce dne 27.1.2022 (zveřejněno dne 26.2.2022) 

▪ č. 2, schváleno zastupitelstvem obce dne 24.2.2022 (zveřejněno dne 11.3.2022) 

▪ č. 3, schváleno zastupitelstvem obce dne 16.3.2022 (zveřejněno dne 12.4.2022) 

▪ č. 4, schváleno zastupitelstvem obce dne 29.3.2022 (zveřejněno dne 13.4.2021) 

▪ č. 5, schváleno zastupitelstvem obce dne 10.5.2022 (zveřejněno dne 8.6.2022) 

▪ č. 6, schváleno zastupitelstvem obce dne 28.6.2022 (zveřejněno dne 20.7.2022) 

▪ č. 7, schváleno zastupitelstvem obce dne 23.8.2022 (zveřejněno dne 13.9.2022) 

▪ č. 8, schváleno starostou obce dne 30.9.2022 (zveřejněno dne 12.10.2022) 

▪ č. 9, schváleno zastupitelstvo obce dne 8.11.2022 (zveřejněno dne 7.12.2022) 

▪ č. 10, schváleno zastupitelstvo obce dne 20.12.2022 (zveřejněno dne 19.1.2023) 

Závěrečný účet 

▪ za rok 2021, návrh zveřejněn ve dnech 21.4. do 12.5.2022, projednán spolu se Zprávou 

o výsledku přezkoumání hospodaření a schválen zastupitelstvem obce dne 10.5.2022                   

s vyjádřením "bez výhrad", zveřejněn dne 12.5.2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

▪ ke dni 31.1., 31.3., 30.6., 30.9.2022 (odesláno dne 12.10.2022), 31.12.2022 (odesláno 

dne 25.1.2023) 

Výkaz zisku a ztráty 

▪ ke dni 30.6., 30.9.2022 (odesláno dne 17.10.2022), 31.12.2022 (odesláno dne 9.2.2023) 

Rozvaha 

▪ ke dni 30.6., 30.9.2022 (odesláno dne 17.10.2022), 31.12.2022 (odesláno dne 9.2.2023) 

Příloha rozvahy 

▪ ke dni 30.6., 30.9.2022 (odesláno dne 17.10.2022), 31.12.2022 (odesláno dne 9.2.2023) 

Účtový rozvrh 

▪ platný pro rok 2022 

Hlavní kniha 

▪ ke dni 30.9., 31.12.2022 (analytická) 

Kniha došlých faktur 

▪ ke dni 13.10.2022 do fa č. 22-001-00240, ke dni 31.12.2022 do fa č. 22-001-00313 -                

dle potřeby  

Kniha odeslaných faktur 

▪ ke dni 10.10.2022 do fa č. 22-002-00010, ke dni 21.11.2022 do fa č. 22-002-00013 -               

dle potřeby 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 25



 

  

 4 

Faktura 

▪ vydané faktury č. 22-002-00001 - č. 22-002-00008 za období od 12.1. do 25.7.2022,                  

č. 22-002-00010 - č. 22-002-00013 za období od 10.10. do 21.11.2022 

▪ přijaté faktury č. 22-001-00099 - č. 22-001-00151 za období od 4.5. do 29.6.2022,                  

č. 22-001-00251 - č. 22-001-00313 za období od 7.11. do 31.12.2022 

Bankovní výpis 

▪ č. 78 - č. 106 za období od 4.5. do 29.6.2022, č. 154 ze dne 30.9.2022, č. 174 - č. 205             

za období od 8.11. do 3112.2022, k bankovnímu účtu č. 4025141/0100 vedenému u KB, 

a. s. - základní běžný účet 

▪ č. 1 - č. 28 za období od 7.1. do 30.9.2022, č. 35 ze dne 30.12.2022, k bankovnímu účtu 

č. 94-4623141/0710 vedenému u ČNB - běžný účet 

▪ č. 1 - č. 3 za období od 31.7. do 30.9.2022, č. 6 ze dne 31.12.2022, k bankovnímu účtu 

č. 35-2030961557/0100 vedenému u KB, a. s. - úvěrový účet - rekonstrukce MŠ 

Účetní doklad 

▪ č. 22-801-00078 - č. 22-801-00106, č. 22-801-00154, č. 22-801-00174 -                                 

č. 22-801-00205, k bankovnímu účtu č. 4025141/0100 vedenému u KB, a. s. - základní 

běžný účet 

▪ č. 22-802-00001 - č. 22-802-00028, č. 22-802-00035, k bankovnímu účtu                                

č. 94-4623141/0710 vedenému u ČNB - běžný účet 

▪ č. 22-807-00001 - č. 22-807-00003, č. 22-807-00006, k bankovnímu účtu                               

č. 35-2030961557/0100 vedenému u KB, a. s. - úvěrový účet - rekonstrukce MŠ 

▪ č. 22-009-00001 ze dne 3.1.2022, předpis za odpady  

▪ č. 22-009-00002 ze dne 3.1.2022, předpis za psy 

▪ č. 22-009-00020 ze dne 14.3.2022, proúčtování k dani z příjmu za obec za rok 2021 

▪ č. 22-009-00022 ze dne 4.4.2022, převod HV za rok 2021 

▪ č. 22-008-00009 ze dne 30.9.2022, předpis mezd za období 9/2022 

▪ č. 22-009-00046 ze dne 1.9.2022, vyřazení pozemků z účtu 031 (prodej části p.č. 312/1 

v k.ú. Drnov) 

▪ č. 22-009-00034 ze dne 11.7.2022, vyřazení z účtu 022 (prodej traktoru)  

▪ č. 22-009-00062 ze dne 31.12.2022, vyřazení z účtu 018 (moduly)   

▪ č. 22-009-00060 ze dne 31.12.2022, převod z účtu 042 na účet 021 (podstavec Torzo) 

▪ č. 22-009-00045 ze dne 31.8.2022, převod z účtu 042 na účet 021 (rekonstrukce 

vodovodu Žižice) 

▪ č. 22-009-00042 ze dne 31.8.2022, převod z účtu 042 na účet 021 (cyklostezka Slaný) 

▪ č. 22-007-00029 ze dne 31.12.2022, opravný doklad k vyřazení z účtu 022 (prodej 

traktoru) 

▪ č. 22-008-00012 ze dne 31.12.2022, předpis mezd za období 12/2022 

Pokladní kniha (deník) 

▪ květen - červenec, listopad - prosinec 2022 

▪ zůstatek pokladní hotovosti ke dni 20.10.2022 ve výši 28 95,00 Kč v 7,45 hod                            

(k d.č. 22-701-00324 ze dne 19.10.2022 souhlasil se záznamem v pokladní knize   

Pokladní doklad 

▪ č. 22-701-00264 - č. 22-701-00300 za období od 2.5. do 29.7.2022, č. 22-701-00327 -         

č. 22-701-00350 za období od 8.11. do 22.12.2022 

Evidence poplatků 

▪ k 31.12.2022, na seznamech v programu EXCEL, za psy, odpad  

Evidence majetku 

▪ k 31.12.2022, vedena v programu KEO 

 

  

Závěrečný účet za rok 2022 strana 26



 

  

 5 

Inventurní soupis majetku a závazků 

▪ složka inventarizace majetku a závazků obce k 31.12.2022 - Plán inventur ze dne 

20.12.2022, doklad o proškolení ze dne 20.12.2022, včetně prezenční listiny, 

inventarizační zpráva ze dne 28.2.2023, inventurní soupisy k 31.12.2022, výpisy                   

z katastru nemovitostí - LV 10001 kat. území 797561 Žižice, LV 10001 kat. území 

797511 Drnov, LV 10001 kat. území 797529 Luníkov, LV 10001 kat. území 797545 

Osluchov, LV 10001 kat. území 797553 Vítov, LV 530 kat. území 794104 Zvoleněves, 

LV 3644 kat. území 749516 Blahotice, LV 282 kat. území 628506 Dolín, LV 45 Žižice 

kat. území 797561, LV 550 Drnov kat. území 79511 k 31.12.2022 

Mzdová agenda 

▪ mzdové listy 4,7-9/2022, ke kontrolovaným dohodám o provedení práce  

▪ mzdové listy 9-12/2022, zaměstnance s osobním číslem 2 

Odměňování členů zastupitelstva 

▪ mzdové listy 1-12/2022, uvolněný starosta, neuvolněný místostarosta, neuvolnění 

zastupitelé 

Účetnictví ostatní 

▪ Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2021, účetní závěrka schválena 

zastupitelstvem obce dne 29.3.2022. 

▪ Protokol o schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Mateřská škola za rok 

2021, účetní závěrka schválena zastupitelstvem obce dne 10.5.2022 včetně schválení 

rozdělení hospodářského výsledku. 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 

▪ Mateřská škola - 3,6,9,12/2022, dle potřeby 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 

▪ Mateřská škola - 3,6,9,12/2022, dle potřeby  

Smlouvy o dílo 

▪ Smlouva o dílo uzavřená dne 14.2.2022, zhotovitel SILNICE Slaný, spol. s r.o., Slaný, 

IČ: 489 53 661, předmětem díla jsou stavební práce dle předaných výkazů výměr                        

a projektové dokumentace "Oprava vodovodu Žižice, řad 1", cena díla 1 557 376,64 Kč 

bez DPH (1 884 425,73 Kč včetně DPH), na profilu zadavatele uveřejněno                              

dne 12.4.2022. 

▪ Smlouva o dílo ze dne 6.10.2022, zhotovitel SILNICE Slaný, spol. s.r.o.,                               

IČ: 489 53 661, předmětem díla "Zvýšení bezpečnosti v obci Žižice", cena díla                       

10 759 345,40 Kč bez DPH (13 018 807,93 Kč včetně DPH), schváleno zastupitelstvem 

obce dne 23.8.2022, na profilu zadavatele uveřejněno dne 6.10.2022. 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

▪ Smlouva kupní ze dne 26.8.2022, kdy obec prodala část pozemku p.č. 312/1 o výměře 

31 m2, ostatní plocha, v k.ú. Drnov, kupující - fyzické osoby, uzavření smlouvy 

schváleno zastupitelstvem obce dne 27.1.2022. 

Darovací smlouvy 

▪ Darovací smlouva ze dne 12.5.2022, kdy obec poskytla finanční dar ve výši                                 

6 000,00 Kč, "na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny", Farní charita Slaný - obdarovaný, 

schváleno starostou obce dne 10.5.2022. 

▪ Darovací smlouva ze dne 5.9.2022, kdy obec poskytla finanční dar ve výši                            

10 000,00 Kč, za malbu kroniky Žižicka, fyzická osoba - obdarovaný, schváleno 

starostou obce dne 5.9.2022. 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 27



 

  

 6 

Smlouvy o výpůjčce 

▪ Smlouva o výpůjčce ze dne 30.3.2022, kdy obec Žižice (půjčitel), vypůjčila Mateřské 

škole Žižice (vypůjčitel), pozemky st. p.č. 49 o výměře 954 m2, zastavěná plocha,                 

p.č. 89/1 o výměře 275 m2, zahrada a p.č 90/2 o výměře 1454, zahrada, za účelem 

řádného provozování činnosti příspěvkové organizace Mateřská škola Žižice,                                   

k bezplatnému užívání na dobu neurčitou od podpisu této smlouvy, schváleno 

zastupitelstvem obce dne 29.3.2022. 

Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 

▪ zveřejněn od 11.1. do 27.1.2022 - ke Smlouvě kupní ze dne 26.8.2022 

▪ zveřejněn od 14.3. do 29.3.2022 - ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 30.3.2022 

Smlouvy o přijetí úvěru 

▪ Smlouva o úvěru č. 99033357490 s Komerční bankou, a.s., ze dne 30.3.2022,                          

na Dofinancování projektu "Žižice - rekonstrukce, modernizace a navýšení kapacity 

MŠ", úvěrová částka ve výši 5 000 000,00 Kč, čerpání úvěru na základě dvou nebo více 

žádostí nejpozději do 31.3.2023, splácení úvěru - pravidelné měsíční splátky (1. splátka 

dne 31.7.2022, poslední splátka dne 31.12.2035), schváleno zastupitelstvem města                   

dne 29.3.2022. 

Smlouvy o půjčce 

▪ Smlouva o zápůjčce ze dne 16.3.2022, kdy obec Žižice (zapůjčitel) zapůjčila částku                  

ve výši 3 000 000,00 Kč, na nenadálé události týkající se Rekonstrukce MŠ Žižice, 

PRAGOTRADE s.r.o., Pchery (vydlužitel), vrácení zapůjčiteli nejpozději do 15.4.2022 

a to v jedné splátce, zastupitelstvem obce schváleno dne 16.3.2022 – vráceno                         

dne 7.4.2022. 

▪ Smlouva o zápůjčce ze dne 29.6.2022, kdy obec Žižice (zapůjčitel) zapůjčila částku                 

ve výši 1 500 000,00 Kč, na nenadálé události týkající se Rekonstrukce MŠ Žižice, 

PRAGOTRADE s.r.o., Pchery (vydlužitel), vrácení zapůjčiteli nejpozději do 22.7.2022 

a to v jedné splátce, zastupitelstvem obce schváleno dne 28.6.2022 – vráceno                           

dne 15.7.2022. 

Smlouvy o věcných břemenech 

▪ Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-6026205/VB/07 "Žižice Na Pískách                  

č.pa. 142/15 TS, VN, kNN uzavřená dne 11.7.2022, povinná obec Žižice, oprávněný 

ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV - Podmokly, služebnost na pozemku p.č. 140/45                         

a p.č. 645/1, zřízeno úplatně 6 500,00 Kč, k této částce bude připočítána daň z přidané 

hodnoty, schváleno zastupitelstvem obce dne 28.6.2022. 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím - nepřezkoumáváno, použito 

podpůrně 

▪ Smlouva č. 636/C1/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2022 ze dne 29.6.2022, na akci: "Cyklostezka Blahotice - 

Vítov" (ISPROFOND) ve výši 4 919 152,00 Kč, investiční dotace (ÚZ 91628), 

schváleno zastupitelstvem obce dne 28.6.2022. 

▪ Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 16.5.2022 id. č. 117D8210A7928,                                   

kdy Ministerstvo pro místní rozvoj poskytlo dotaci ve výši 2 991 921,00 Kč, název 

akce: Rekonstrukce MK v obci Žižice, označení MK 8C", (celkové náklady činní                      

4 971 634,31 Kč) - neinvestiční dotace (ÚZ 17058), schváleno zastupitelstvem obce            

dne 12.7.2021. 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 28



 

  

 7 

▪ Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2022 pro poskytování 

dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu v rámci 

tematického zadání Drobné vodohospodářské projekty Oblast podpory Výstavba, 

rozšíření, rekonstrukce vodovodních sítí a vodárenských objektů evid. č. smlouvy 

Poskytovatele č. S-7039/OŽP/2022 ze dne 16.11.2022, na realizaci projektu: Oprava 

vodovodu Žižice, řad 1, v max. výši 923 369,00 Kč (ÚZ 111) – investiční dotace, 

zastupitelstvo obce schválilo dne 23.8.2022. 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

▪ Veřejnoprávní smlouva č. 1/2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Žižice pro rok 

2022 ze dne 28.1.2022, kdy obec poskytla dotaci ve výši 75 000,00 Kč, na činnost                      

a chod organizace FK Žižice 2022, Fotbalový klub Žižice (příjemce), schváleno 

zastupitelstvem obce dne 27.1.2022, žádost ze dne 29.10.2021, na webu obce 

zveřejněno dne 10.2.2022, vyúčtování do 31.1.2023. 

▪ Veřejnoprávní smlouva č. 2/2022 o poskytnutí neinvestiční dotace ze dne 25.2.2022, 

kdy obec poskytla dotaci ve výši 3 515,00 Kč, na částečné pokrytí finanční spoluúčasti 

společnosti k financování aktivit Strategie CLLD 2021-2027 Obnova země knížat                        

a králů 3, Přemyslovské střední Čechy o.p.s. Slaný (příjemce), zastupitelstvo obce 

schválilo poskytnutí dne 24.2.2022, žádost  ze dne 22.2.2022, vyúčtování do 28.2.2023. 

Dohody o provedení práce 

▪ ze dne 1.4.2022, úklid obce, práce zametacím vozem (do 300 hod.) 

▪ ze dne 12.9.2022, roznos a kompletace hlasovacích lístků (9,18 kč/volič) 

▪ ze dne 19.9.2022, příprava volební místnosti - Drnov (do 300 hod.) 

Pracovní smlouvy včetně platových výměrů 

▪ Platový výměr ze dne 1.9.2022, s účinností od 1.9.2022, zaměstnance s osobním č. 2. 

Smlouvy ostatní 

▪ Kupní smlouva ze dne 8.7.2022, kupující - fyzická osoba, předmětem smlouvy je prodej 

Zemědělského kolového traktoru ZETOR, kupní cena 230 000,00 Kč, schváleno 

zastupitelstvem obce dne 28.6.2022.  

▪ Smlouva o poskytování poradenských služeb ze dne 18.7.2022 mezi obcí Žižice (klient) 

a ACCON T&T services s.r.o., Praha - Bubeneč, IČ: 27206319 (poskytovatel), předmět 

smlouvy je poskytovat klientovi poradenské služby Organizace zjednodušeného 

podlimitního řízení projektu Chodníky v obci Žižice. 

Dokumentace k veřejným zakázkám 

▪ Zakázky malého rozsahu - předmětem zakázky je "Prodloužení Veřejného osvětlení 

Drnov", výzva zaslána mailem 2 firmám, nabídky 2 zájemců, starostou a místostarostou 

obce dne 29.3.2022 vybrán zhotovitel Šrámek elektro s.r.o., Slaný, IČ: 05645816,                      

s cenovou nabídkou 91 650,50,00 Kč bez DPH (110 897,11 Kč vč. DPH), nabídková 

cena je shodná s cenou v uzavřené Objednávce ze dne 30.3.2022 (fa č. 22-001-00223                

ze dne 19.9.2022 - 110 897,11 Kč, uhrazeno dne 19.9.2022, výpis č. 149 – KB, a.s.) 

Vnitřní předpis a směrnice 

▪ Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, s účinností od 18.11.2020. 

▪ Vnitřní směrnice č. 1/2015 Směrnice k finanční kontrole, účinnost 1.11.2015 

▪ Vnitřní směrnice č. 2/2015 - Soubor vnitřních směrnic pro vedení účetnictví obce, 

účinnost dne 1.11.2015. 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

▪ č. 22 - č. 28 ze dne 27.1., 24.2., 16.3., 10.5., 29.3., 28.6., 23.8.2022 - nepřezkoumáváno, 

použito podpůrně 

▪ č. 1 - č. 4 ze dne 18.10.2022 (ustavující), 27.10., 8.11., 1.12., 20.12.2022 -  

nepřezkoumáváno, použito podpůrně 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 29



 

  

 8 

Výsledky kontrol zřízených organizací 

▪ Protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly na místě v Mateřské škole ze dne 2.9.2022 

(pověření č. 1/2022 ze dne 31.8.2022), kontrolované období od 1.11.2021 do 31.8.2022. 

 

 

V kontrolovaném období obec Žižice, dle prohlášení starosty obce, neuzavřela smlouvu  

směnnou, nájemní, pachtovní, smlouvu o výprose, o nabytí, převodu nebo o zřízení práva 

stavby k pozemku ve svém vlastnictví, ani jinou smlouvu o nabytí a převodu majetku, 

nehospodařila s majetkem státu, neručila svým majetkem za závazky fyzických a právnických 

osob, a to ani v případech taxativně vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, 

nezastavila movitý a nemovitý majetek, neuzavřela smlouvu o poskytnutí úvěru, smlouvu                   

o převzetí dluhu, o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k závazku a smlouvu                          

o sdružení, smlouvu o společnosti a poskytování majetkových hodnot podle smlouvy                            

o sdružení, jehož je obec společníkem, nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace, 

nevydala komunální dluhopisy, nezřídila ani nezrušila příspěvkovou organizaci a organizační 

složku, nezaložila ani nezrušila právnickou osobu, neuskutečnila majetkové vklady do 

právnických osob, neprovozovala hospodářskou (podnikatelskou) činnost. 

 
 

B. Zjištění z přezkoumání 

Při přezkoumání hospodaření obce Žižice: 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných: 

a) při dílčím přezkoumání 
 

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 

▪ Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

§ 219 odst. 1, neboť: 

Obec nezveřejnila na profilu zadavatele dle zákona Smlouvu o dílo uzavřenou                      

dne 14.2.2022, se zhotovitelem SILNICE Slaný, spol. s r.o., Slaný, IČ: 489 53 661, 

předmětem smlouvy díla jsou stavební práce dle předaných výkazů výměr a projektové 

dokumentace "Oprava vodovodu Žižice, řad 1", cena díla ve výši 1 557 376,64 Kč                   

bez DPH, na profilu zadavatele uveřejněno opožděně až dne 12.4.2022. 

NAPRAVENO 

Obec přijala systémové opatření k napravení uvedeného nedostatku tak, že v roce 2022 

uzavřela Smlouvu o dílo ze dne 6.10.2022 se zhotovitelem SILNICE Slaný, spol. s.r.o.,                 

IČ: 489 53 661, předmětem smlouvy "Zvýšení bezpečnosti v obci Žižice", který již byl 

zveřejněn dle zákona (na profilu zadavatele uveřejněno dne 6.10.2022). 

 

b) při přezkoumání hospodaření za předchozí roky 
 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 30



 

  

 9 

D) Závěr 

Při přezkoumání hospodaření obce Žižice za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona  

č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím 

přezkoumání, které již byly napraveny. 

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

 

 

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

Neuvádí se. 

 

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,35 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,45 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 

Komentář: 

Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč. 

Celkový objem dlouhodobých závazků činí 24 314 810,00 Kč. 

 

 

Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

▪ Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

 

  

Žižice  14.04.2023 

 

 

Podpisy kontrolorů: 

 

 

 

Markéta Perseinová 

 

  

 

 

…………………………………………….... 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 

Bc. Marcela Bažoutová, DiS. ........................................................................ 

kontrolorka 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 31



 

  

 10 

 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného 

uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného 

stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Zpráva obsahuje výsledky 

konečného i dílčího přezkoumání. 

 

Návrh zprávy se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Stejnopis č. 2 se předává statutárnímu 

zástupci přezkoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zakládá do příslušného spisu územního 

celku vedeného Odborem kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje. 

 

S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce o počtu 10 stran byl 

seznámen a stejnopis č. 2 převzal, pan Vratislav Rubeš, starosta obce. Dále starosta  obce 

převzal v elektronické podobě nepodepsanou zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Žižice ve strojově čitelném formátu PDF pro naplnění ustanovení § 4 zákona č. 99/2019 

Sb. 

 

 

 

 

 

 

Vratislav Rubeš 

starosta obce Žižice 

 

 

 

 

……….………………………………… 

 dne 14.04.2023 

 

 

Rozdělovník: 

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1 x 
Krajský úřad 

Středočeského kraje 
Markéta Perseinová 

2 1 x 
Obec 

Žižice Vratislav Rubeš  

 

Upozornění: 

 

▪ Změny zákona 250/2000 Sb., - od r. 2022 - Upozorňujeme, že zveřejnění návrhu:            

- střednědobého výhledu musí trvat až do doby vyvěšení schváleného střednědobého 

výhledu rozpočtu (§ 3 odst. 3 a odst. 4  zák. 250/2000 Sb.) 

- návrhu rozpočtu musí trvat až do doby vyvěšení schváleného rozpočtu (§ 11 odst. 3                    

a odst. 4  zák. 250/2000 Sb.) 

- návrhu závěrečného účtu musí trvat až do doby vyvěšení schváleného závěrečného 

účtu (§ 17 odst. 6 a odst. 8  zák. 250/2000 Sb.) 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 32



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.12.3 UC112Paticka

Obecný komentář

Zpráva z přezkoumání hospodaření obce za rok 2022

Přezkoumání hospodaření obce provedly: kontrolor pověřený řízením přezkoumání Bc. Marcela Bažoutová, DiS., kontrolor

Markéta Polánková z Krajského úřadu Středočeského kraje- odbor kontroly. Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:

20.10.2022- 21.10.2022 a 13.4.2023-14.4. 2023.

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Žižice za rok 2022 podle §2 a §3 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění

pozdějších předpisů Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které

již byly napraveny. (§10 odst.3 písm. a) zákona č.420/2004 Sb.)

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je na internetových stránkách obce nedílnou

součástí závěrečného účtu, při zveřejnění závěrečného účtu na pevné úřední desce obce je zpráva z přezkoumání k

nahlédnutí na obecním úřadě obce.

Přílohy ZÚ pro zveřejnění na internetových stránkách

- Výkaz FIN 2-12 za rok 2022

Osoba odpovědná za správnost údajů: Jana Hořejší – účetní

Statutární zástupce: Vratislav Rubeš – starosta obce

Návrh závěrečného účtu obce je zveřejněn na úřední desce dne: 1.6.2023 po dobu min. 15 dnů a do doby vyvěšení

schváleného závěrečného účtu.

Sejmuto:

V Žižicích 1.6.2023

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

strana 33Závěrečný účet za rok 2022 strana 33 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.



Obec Žižice, IČO 00235211 KEO4 1.12.3 UC112Paticka

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 34Závěrečný účet za rok 2022 strana 34 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


